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Komentarz  

Sesja letnia 2012  
zawód: technik logistyk 342[04] 

 
1. Treść zadania egzaminacyjnego wraz z załączoną dokumentacją. 
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2. Przykładowe rozwiązania zadania egzaminacyjnego wraz z komentarzem. 
 
1. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
2. Założenia do opracowania projektu, wynikające z treści zadania i załączników. 
3. Wybór jednego dostawcy mąki pszennej i jednego dostawcy jaj. 
4. Ustalenie wielkości zamówienia na makaron oraz obliczenie tygodniowego zapotrzebowania na 

mąkę pszenną i jaja w celu realizacji zamówienia. 
5. Obliczenie liczby opakowań jednostkowych makaronu, opakowań zbiorczych i liczby palet do 

poszczególnych odbiorców oraz wartości sprzedaży.  
6. Obliczenie kosztów i czasu przewozu makaronu do odbiorców w poszczególnych wariantach 

oraz wybór najtańszej firmy przewozowej oraz wariantu przewozu. 
7. Wypełnienie dokumentów związanych ze sprzedażą i przewozem makaronu dla 

jednego z odbiorców ( dowód wydania WZ, list przewozowy, faktura VAT). 
8. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
 

Zdający w zdecydowanej większości w sposób poprawny i wyczerpujący sformułowali tytuł 
pracy egzaminacyjnej. Zdarzały się pojedyncze przypadki pominięcia tytułu, a także sformułowania 
błędne lub niepełne, traktujące tytuł projektu w sposób bardzo skrótowy. 
 

Przykład poprawnego rozwiązania 
 

 
 
 
Ad II. Założenia do opracowania projektu, wynikające z treści zadania i załączników. 
 

W większości prac założenia zostały sformułowane poprawnie. Niektóre prace w obszarze 
założeń nie uwzględniały załączników. Zdarzały się pojedyncze prace, w których zdający 
przepisywali całą treść zadania oraz całą treść załączników.  Zdecydowana większość prac to 
założenia niepełne - głównie pomijano niektóre załączniki, a jako założenia brano jedynie pod 
uwagę treści ujęte w zadaniu egzaminacyjnym. Zdecydowana większość zdających ujęła założenia 
w sposób czytelny i uporządkowany, stosując wypunktowania lub numerację.  
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Przykład poprawnego rozwiązania 
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Przykład poprawnego rozwiązania 
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Ad III. Wybór jednego dostawcy mąki pszennej i jednego dostawcy jaj.  
 

Obliczenia średniej ważonej w ocenie dostawców oraz wybór dostawcy mąki i jaj do 
zakładu produkcyjnego „Makaron” nie stwarzały większych problemów dla zdających. Większość 
zdających poprawnie dokonywała obliczeń średniej ważonej a także poprawnie wybierała 
dostawców. W pojedynczych przypadkach zdarzały się błędy rachunkowe. 
 

Zdający poprawnie i wyraźnie wskazywali wybranego dostawcę mąki pszennej (dostawca 
M1) oraz jaj (dostawca J3). W pojedynczych pracach odnotowano brak wskazań wyboru dostawcy, 
mimo dokonania prawidłowych obliczeń. 
 

Przykład poprawnego rozwiązania 
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Przykład poprawnego rozwiązania 
 

 
 
 
Ad IV. Ustalenie wielkości zamówienia na makaron oraz obliczenie tygodniowego 
zapotrzebowania na mąkę pszenną i jaja w celu realizacji zamówienia.  
 

Obliczenia ilości zamówionego makaronu przez poszczególnych odbiorców  
w zdecydowanej większości prac były poprawne. Zdarzały się przypadki obliczeń przez zdających 
łącznej ilości zamówionego makaronu przez wszystkich odbiorców, bez podawania ilości 
zamówionego makaronu dla poszczególnych odbiorców. 

 
Obliczenia tygodniowego zapotrzebowania na mąkę pszenną i jaja w celu realizacji 

zamówienia były w większości wykonywane poprawnie.  
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Przykład poprawnego rozwiązania 
 
 

 
 
Ad V. Obliczenie liczby opakowań jednostkowych makaronu, opakowań zbiorczych i liczby 
palet do poszczególnych odbiorców oraz wartości sprzedaży. 
 

Na podstawie informacji podanych w treści zadania i załącznikach, zdający powinni 
obliczyć liczbę opakowań jednostkowych makaronu, opakowań zbiorczych oraz liczby palet do 
poszczególnych odbiorców. Większość zdających dokonała prawidłowych obliczeń.  

 
Zdarzały się prace egzaminacyjne, w których zdający błędnie określali ilość opakowań 

jednostkowych (opakowanie jednostkowe o masie 0,5 kg) poprzez mnożenie wagi opakowania 
przez ilość sztuk opakowań makaronu zamówionego przez poszczególnych odbiorców (opakowanie 
jednostkowe makaronu traktowano jako opakowanie 1- kilogramowe). W efekcie uzyskiwali 
połowę mniejszą ilość opakowań jednostkowych oraz w konsekwencji błędne obliczenia ilości 
opakowań zbiorczych, palet oraz wartości sprzedaży. Skutkowało to powielaniem niniejszego błędu 
przy wypełnianiu załączonych dokumentów.  

W pojedynczych pracach zdający obliczali łączną wartość sprzedaży dla wszystkich 
odbiorców bez wykazywania wartości dla poszczególnych odbiorców. Sporadycznie zdarzały się 
przypadki błędnego liczenia wartości brutto sprzedaży makaronu do poszczególnych odbiorców. 
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Przykład poprawnego rozwiązania 
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Ad VI. Obliczenie kosztów i czasu przewozu makaronu do odbiorców  
w poszczególnych wariantach oraz wybór najtańszej firmy przewozowej oraz wariantu 
przewozu.  
 

• Obliczenia kosztów przewozu makaronu do odbiorców w poszczególnych wariantach: 
 

Zdający w zdecydowanej większości poprawnie dokonywali obliczeń kosztów przewozu 
makaronu do poszczególnych odbiorców. W przypadku obliczeń kosztów przewozu dokonywanego 
przez przedsiębiorstwo transportowe „Wigor” w wariancie II poprawne były następujące 
rozwiązania: 

1. Przedsiębiorstwo „Wigor” nie spełnia kryterium cenowego przewozu - nie posiada oferty 
przewozu dla 28 palet i w związku z tym brak obliczeń oraz brak podanej kwoty w 
zestawieniu kosztów. 

2. Koszty przewozu w II wariancie dla przedsiębiorstwa transportowego „Wigor” wynikające z 
sumowania ilości palet wg podanego w załączniku cennika (26 palet + 2 palety). 

3. Obliczenia kosztów przewozu dla 26 palet wg cennika traktowane jak przewóz 28 palet. 
W pracach zdających zaobserwowano wszystkie podane wyżej możliwości rozwiązań. 

Zdarzały się sporadyczne, błędne rozwiązania wynikające z błędnego podstawienia danych do 
obliczeń.  

Obliczenia kosztów przewozu przez firmy przewozowe „Star” i „Trasa” we wszystkich 
wariantach w zdecydowanej większości przypadków wykonywano poprawnie.  

Zgodnie z wykazem prac do wykonania zdający dokonywali zestawień kosztów w każdym 
wariancie przewozu, wykorzystując do tego tabelę zamieszczoną w Karcie Pracy Egzaminacyjnej.  
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Przykład poprawnego rozwiązania (dla rozwiązania 1) 
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Przykład poprawnego rozwiązania (dla rozwiązania 2) 
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Przykład poprawnego rozwiązania (dla rozwiązania 3) 
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• Obliczenia czasów przewozu makaronu do odbiorców w poszczególnych wariantach: 
 

W obszarze „Obliczenie czasu przewozu makaronu do poszczególnych odbiorców” 
poprawne były 

1. Obliczenie całkowitego czasu przewozu wraz z rozładunkiem u każdego odbiorcy (0,5h) 
poprzez zsumowanie wszystkich czasów w danym wariancie, zgodnie z zestawieniem 
tabelarycznym czasów zamieszczonym w Karcie Pracy Egzaminacyjnej. 

rozwiązania (2):  

2. Obliczenia czasów przewozu (wraz w rozładunkiem) do każdego odbiorcy oraz wskazanie 
najdłuższego czasu przewozu (najdłuższego czasu dostarczenia do odbiorcy/odbiorców w 
danym wariancie) dla danego wariantu, będącego bazą do porównań wyników czasu 
przewozu uzyskanych w pozostałych wariantach (najdłuższy czas w danym wariancie 
wyznacza bazę do porównań wyników tych samych obliczeń w pozostałych wariantach, 
wybór najkrótszego czasu to najdłuższy czas dowozu do odbiorcy  
w danym wariancie) 
W związku z przyjęciem dwóch wyżej wymienionych prawidłowych rozwiązań

- dla obliczeń dokonywanych 

, zdający 
wskazywali wybór przedsiębiorstwa oraz wariantu przewozu: 

wg pkt. 1 prawidłowym wyborem był wybór przedsiębiorstwa 
przewozowego „Trasa”, które realizowało przewóz w wariancie II. 
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- dla obliczeń dokonywanych wg pkt. 2 prawidłowym wyborem był wybór przedsiębiorstwa 
przewozowego „Wigor”, które realizowało przewóz w wariancie I
W pojedynczych przypadkach nie doliczano czasu rozładunku u każdego odbiorcy,  

a jedynie u pierwszego odbiorcy, bądź pomijano zupełnie uwzględnienie czasu rozładunku. 
Zdarzały się także obliczenia błędne, wynikające z nieprawidłowych podstawień wartości  
a także zwykłe błędy rachunkowe.  

.  

 
Przykład poprawnego rozwiązania (dla rozwiązania 1) 
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Przykład poprawnego rozwiązania (dla rozwiązania 1) 
 

 
 

 
 
 
Ad. VII. Wypełnione dokumenty dla wybranego odbiorcy makaronu (dokument wydania 
WZ, list przewozowy, faktura VAT). 
 

W Karcie Pracy Egzaminacyjnej  zostały zamieszczone dokumenty: dowód wydania WZ, 
list przewozowy oraz faktura VAT. 

Dokumenty należało wypełnić dla jednego wybranego odbiorcy makaronu 5-jajecznego.  
Za datę wystawienia wszystkich dokumentów należało przyjąć datę dostawy, określoną  
w treści zadania (21.06.2012). W załączniku nr 6 podano ostatnie numery wystawionych 
dokumentów, tj.: PZ – 645/PZ/2012, WZ – 897/WZ/2012, faktura VAT- 923/FV/2012. 

Na ogół zdający poprawnie wypełnili dokumenty WZ, list przewozowy oraz fakturę VAT.  
W dużej ilości prac dokumenty pozostawały niewypełnione.  

 
• Dowód wydania WZ 

 
Zdający na ogół prawidłowo wypełniali dowód wydania WZ dla wybranego odbiorcy 

makaronu 5-jajecznego podając nazwę i adres dostawcy oraz odbiorcy, nazwę towaru, cenę oraz 
wartość towaru a także datę wystawienia dokumentu. Zdarzały się pojedyncze prace,  
w których na dokumencie WZ wydawano mąkę oraz jaja do poszczególnych odbiorców makaronu. 
Duża część prac nie zawierała wypełnionych dokumentów lub były one wypełnione niekompletnie 
lub nieprawidłowo (podawane wartości obliczeń wcześniej dokonywanych błędnie w obszarze V – 
„Obliczenie liczby opakowań jednostkowych, opakowań zbiorczych i liczby palet do 
poszczególnych odbiorców oraz wartości sprzedaży”). 
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Przykład poprawnego rozwiązania 
 

 
 

• List przewozowy 
 

W większości prac list przewozowy był wypełniany prawidłowo. Duża część prac nie 
zawierała wypełnionego listu przewozowego. 
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Przykład poprawnego rozwiązania 
 

 
 
 

1. Faktura VAT 
 

Zdający na ogół prawidłowo wypełniali dokument fakturę VAT. Najczęstsze 
nieprawidłowości wynikały w wyniku powielenia błędów obliczeniowych z obszaru V,  
a także błędów obliczeniowych przy ustalaniu wysokości podatku VAT oraz wartości towaru wraz 
z podatkiem. W wielu pracach podawano błędny numer faktury, wykorzystując ostatni numer 
wydanego dokumentu podany w załączniku nr 6. Często nie wypełniano kompletnie pól z danymi 
nadawcy i odbiorcy (firma, adres, NIP). Zdarzały się pojedyncze przypadki nieprawidłowego 
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wypełnienia dokumentu dla surowców do produkcji makaronu (mąki i jaj) sprzedawanych 
docelowym odbiorcom makaronu.  
 

Przykład poprawnego rozwiązania 
 

 
 
 
Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 

Większość prac, w których zdający podjęli próbę rozwiązania zadania jest zgodna  
z projektem realizacji prac oraz założeniami. Zdarzały się pojedyncze prace bardzo dobre, 
uporządkowane logicznie, czytelne i przejrzyste. Zdecydowanie najwięcej prac było „przeciętnych” 
- rozwiązanych kompletnie, lecz z wieloma błędami, prac niedokończonych czy też z pominiętymi 
obszarami. Kolejną grupą jest dość liczna grupa prac zdecydowanie słabych, nie stwierdzono 
natomiast prac w ogóle niezapisanych.  
 
 
3. Uwagi i spostrzeżenia zespołów egzaminacyjnych. Wnioski po sprawdzaniu. 

 
Zagadnienia i obszary, które stanowiły problemy dla zdających: 
 

− w elemencie dotyczącym tytułu pracy egzaminacyjnej -  niepełne sformułowanie tytułu 
pracy egzaminacyjnej, zawężenia treści, pomijanie tytułu pracy egzaminacyjnej.  

− w elemencie dotyczącym założeń -  nie uwzględnianie wszystkich założeń, pomijanie 
załączników, przepisywanie treści zadania egzaminacyjnego oraz załączników. 

− w elementach dotyczących obliczeń - błędy rachunkowe, błędy przy podstawianiu 
wartości do obliczeń, błędy przy przeliczaniu wartości (np. z godzin w zapisie dziesiętnym 
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na minuty), nieprawidłowe zapisy liczb – błędne stosowanie przecinków, zapisy wartości 
dziesiętnych, brak umiejętności obliczania stawki oraz wartości podatku VAT. 

− w elemencie dotyczącym wypełniania dokumentów – pomijanie / skracanie danych lub 
niewypełnianie całych dokumentów, nie wypełnianie wszystkich wymaganych dla realizacji 
dostawy pól dokumentu 

− praca egzaminacyjna jako całość – zdarzały się pojedyncze prace chaotyczne, 
nieprzejrzyste i nieczytelne, z niestarannymi zapisami, dużą ilością przekreśleń  
i zamazań. 

 
 
Wnioski po sprawdzaniu. 
 
W dużej ilości prac można było zaobserwować staranne przygotowanie się zdających do egzaminu. 
Zdarzały się jednak prace zdających, w których dokonywano chaotycznych, bezcelowych obliczeń 
bądź przepisywano treść zadania i załączników.  
Najwięcej trudności przysparzał zdającym obszar, w którym należało dokonać obliczeń czasu 
przewozu w poszczególnych wariantach – zazwyczaj nieprawidłowo dokonywano przeliczeń  
z wartości dziesiętnych na minuty. Można zaobserwować także, iż zdający niezbyt dokładnie 
zapoznawali się z treścią zadania – najczęściej pomijano obliczenia czasu rozładunku dla każdego 
odbiorcy a także błędnie wyliczano ilość opakowań makaronu 5-jajecznego dla poszczególnych 
odbiorców.  
 
 


